Câmara CfMunicipal de Carigiii
Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO N° 367, DE 5 DE MAIO DE 2.015.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS NO QUADRO
PERMANENTE DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL, REENQUADRAMENTO
DE REFERÊNCIAS, ALTERAÇÃO DE REFERÊNCIAS, CRIAÇÃO DE FUNÇÕES
GRATIFICADAS E ALTERAÇÕES DE ANEXOS, DA RESOLUÇÃO 330/2011, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Birigüi:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° - Ficam criados no quadro permanente da Câmara
Municipal de Birigui, Resolução 330/2011, dois cargos efetivos, 1 (um) de Agente
Técnico das Comissões, 1 (um) de Agente de Serviços Masculino.

fixadas em lei própria.
	§ 1° - As remunerações dos cargos, objeto do caput, serão

§ 2° - Os requisitos para admissão, as atribuições e a
jornada de trabalho dos cargos criados pelo caput do artigo, constam dos Anexos II e
V, desta Resolução.

Art. 2° - Fica alterado o Anexo II, da Resolução 330/2011,
relativo ao enquadramento de referência dos cargos efetivos de Vigia, Recepcionista,
Oficial de Transportes e Agente Administrativo I, na tabela única de valores de
remuneração, de acordo com as Leis Municipais 5.390/2011; 5.391/2011, 5.506/2011,
5.635/2013, 5.808/2014 e 5.968/2015.

Art. 3° - Fica alterado o Anexo II, da Resolução 330/2011,
relativo à alteração de referência dos cargos efetivos de Técnico Legislativo Contábil,

Câmara c-Municipal de Carigcti
Estado de São Paulo

Administrador de Sistemas, Agente Administrativo II e Ajudante Legislativo, na tabela
única de valores de remuneração, de acordo com a Lei Municipal 5.968/2015.

Art. 4° - Os ANEXOS I — CARGOS DE PROVIMENTO
EFETIVO; II — CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO; III — QUADRO DE
REFERÊNCIAS — PROGRESSÃO HORIZONTAL; IV — DESCRIÇÃO DOS CARGOS
EFETIVOS; V — ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES LEGISLATIVOS NA
TABELA ÚNICA DE VALORES DE REMUNERAÇÃO, VI — ORGANOGRAMA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, da Resolução 330, de 21 de setembro de 2011,
ficam substituídos pelos que integram a presente Resolução.

Art. 5° - Ficam criadas na Câmara Municipal de Birigui, as
Funções Gratificadas de Encarregado do Setor de Segurança, e Encarregado do Setor
de Transporte, com as atribuições constantes do Anexo V, desta Resolução, fazendo
jus a uma gratificação de 30%.

Art. 6° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

CRISTIANO SALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra, por afixação no local de
costume.

CELSO MANTO/ DA SILVA,
DIRETOR-GERAL DA CÂMARA.

Câmara c-Municipal de cBirigiii
Estado de São Paulo

ANEXO 1
TABELA ÚNICA DE REFERÊNCIAS
E VALORES DE REMUNERAÇÃO

REFERÊNCIA VALOR
CAM-01 1.273,84
CAM-02 1.401,20
CAM-03 1.541,33
CAM-04 1.695,45
CAM-05 1.865,01
CAM-06 2.051,54
CAM-07 2.204,11
CAM-08 2.256,68
CAM-09 2.420,82
CAM-10 2.482,35
CAM-11 2.666,98
CAM-12 2.730,55
CAM-13 3.003,65
CAM-14 3.302,31
CAM-15 3.634,44
CAM-16 4.070,57
CAM-17 4.397,64
CAM-18 4.837,45
CAM-19 5.321,22
CAM-20 5.853,31
CAM-21 6.288,85
CAM-22 6.438,65
CAM-23 7.211,28
CAM-24 7.790,76
CAM-25 8.370,23
CAM-26 8.912,64
CAM-27 9.207,27
CAM-28 10.127,99
CAM-29 11.140,42
CAM-30 11.362,69
CAM-31 12.680,33

Câmara (Municipal de (birigüi
Estado de São Paulo

ANEXO II
ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS NA

TABELA ÚNICA DE VALORES DE REMUNERAÇÃO.

Quant Denominação Carga
Horária

Ref. Valor Rem.

01 Advogado 20 hs/sem. CAM-19-A 5.321,22
01 Agente Administrativo I 40 hs/sem. CAM-12-A 2.730,55
01 Agente Administrativo 11 40 hs/sem. CAM-15-A 3.634,44
01 Ajudante Legislativo 40 hs/sem. CAM-13-A 3.003,65
01 Agente Técnico de Imprensa 40 hs/sem. CAM-15-A 3.634,44
02 Agente Técnico de Informática 40 hs/sem. CAM-15-A 3.634,44
01 Agente Técnico das Comissões 40 hs/sem. CAM-18-A 4.837,45
01 Agente de Serviços Feminino 40 hs/sem. CAM-03-A 1.541,33
01 Agente de Serviços Masculino 40 hs/sem. CAM-03-A 1.541,33
01 Administrador de Sistemas 40 hs/sem. CAM-26-A 8.912,64
01 Assessor Legislativo 40 hs/sem. CAM-28-A 10.127,99
01 Bibliotecário 40 hs/sem. CAM-08-A 2.256,68
01 Contador 40 hs/sem. CAM-26-A 8.912,64
01 Oficial de Transportes 40 hs/sem. CAM-10-A 2.482,35
01 Oficial Legislativo I 40 hs/sem. CAM-20-A 5.853,31
01 Oficial Legislativo II 40 hs/sem. CAM-21-A 6.288,85
01 Oficial Legislativo III 40 hs/sem. CAM-27-A 9.207,27
01 Procurador Jurídico 20 hs/sem. CAM-29-A 11.140,42
01 Recepcionista 40 hs/sem. CAM-12-A 2.730,55
01 Técnico Legislativo Contábil 40 hs/sem. CAM-26-A 8.912,64
01 Técnico Legislativo 40 hs/sem. CAM-28-A 10.127,99
01 Tesoureiro 40 hs/sem. CAM-14-A 3.302,31
04 Vigia 40 hs/sem. CAM-06-A 2.051,54

câmara C-Municipal 	 Birigüi
Estado de São Paulo

ANEXO III

ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS NA
TABELA ÚNICA DE VALORES DE REMUNERAÇÃO.

Quant. Denominação Carga
Horária

Ref. Carga
Horária

Valor Rem.

01 Assessor Parlamentar I 40 hs/sem. CAM-19-A 40 hs/sem. 5.321,22
01 Secretário das Comissões 40 hs/sem. CAM-25-A 40 hs/sem. 8.370,23

0 i

64'1
0

2
 C

161
9

1E

06'0
0
8
 E

 1

90'96

1.0'90
1
  TA

 4
6
8
.

62
 I LV

LO
IS

Vras
s
 r

5
T7 Z

2
 Isto eakz

.1
CC

M
'

ista
r
e

t
s-1

u
'eore 10

.1
28

,5
2

11
.1

41
,3

9

IP  1
2.

25
5,

52
 EW

L94S1.

1.9'960S

64'21091.

t11935'Ll

44'1
'9

l

1

40111W
1
1
1

0
8
R

94.90000  0
2

811è)'22

ecerv
e
z
 r
iS
s
z

61
0010 3A T

T
8
.51
 0

r  861

1.2
0
 fr

1

28a13 s
.

11 1

01'0959

p
4

t:19.scivg

Izer

n
iii»

  6

rt:_
1810

4
8

M
b

"  zi

99'liT
gI

..i.-  ;..—..../i.% --_-_—_-_------,..—_-e•

jr-Iir-4.4 I—.

00
9991E

91'099 E
1

40
48

, 8
8 2011

S
U

P

45
3,

77

199'111
1

41:643914

95'090'9

0011110'5

86'108'5

4/40
5
'9

re
ze

 vt

r
E0'.

I dg igifred
i

(z_.  0
/.21

re7rn
014314991

88'8
9
1

1 18
.1

71
,3

8  ZE
21461

4

1.3
9

36'Q

LtSZ1,22

6
0

9

a
, '04

128

V
 31

31
48

, 6
7

39
30

,9
5 09 '0zz s.

I

4.
32

4,
05

 49'999'.

29'991' 1

92'01
1.9

h
O

te
t9

ovssrs

65'120'9

88'096'9

96
931418

PS
5121

918'56101.

00139011

1009021

81,'LCC28

ss'n
e
s

t

46.426144

r
u

m
a

99
110'11

41/Z
.9'LL

E2'90E
64

1Z
9PC'LZ

lL'ILL'LZ

29.
9
1
 1,2142

U
S

W
'?

A

2W
199'?

19'909
2

SW
PSVE

60'890'9

SW
989S

46008 0

1 0'96 v
t

w
 to

s
e

W
611.9

.

1141.9614

99'610S

19'199S

8
/31419

01.191.9 7.
57

2.
45

1 96'09E9  9.
89

8,
98

10
. 8

88
 87

 evegsw
i‘

9
,

11
6,1,

1 60.51,14S4  14
;
:
1
1
 24'1

1
9
'94

.,
,„39,98

entrei 21
1
;
4
1
 91

p
7

4.5
7E

  89'00E7

n

2,
53

0.
75

2
78

3.
80

3.
3 1

62
1 8

 09
9900

620
0
1

99'096'.

4.
07

5,
83

  tuv ■

9
6

E9114

14
06.949

91
1.9.1*

98.n
rs

1 141895
9

1 69'1.9E'L
1 1w

ers.1

01.11901

99'019
6

96 9E1
8

1 188'11991,1
1 16909'44
1 9E1420E4
1 26.0L0'14 15

. 1
17

,5
9
 02'03098

189'609
91

1 E226224  28
12

  1
0
,

85
 1 09'229'00

90'00602

819'992'?

1

2.
45

7,
04

2
 70

2,
72

 66
216'?

32
70

, 3
2  16

16TE

06'099'9

21
.1969

42
44

8
9 clçe zsr.

09'9191,

1110119114

08'992'9

149
0

01'S

86019'9

9L'LEV
L

99'11 11 8.
48

2,
48

9.
33

0,
74

10
26

3,
80

12
7,5

1
 4206241

urstirn
s Visos 1
12'11914

a
n

a
m

.

E0'901
94 17

.7
59

. 4
5

1
891883'61.

1 95..26'64

W
'S

r
n
t00  093394'?

L14'928'2
1 r

:7
,0

2.
88

6,
40

 10'911:9

3
49

2,
60

 LV
E9te

9
2

1929

91'1.21:1

h
0'91214

6E'0149'14

W
.O

.'.

lu
tus

89
1095

98'19
1'9

82'99142

16  990  8

P 9  2 9

991495'6

CW
9010

1

99.190.01

1191001

'7
2
j
.
  92.6142

.4

6
4

01491
1 6

/PL9'91

61'214314

E9'9969
1

1 8211081
1

414'LI5'82

re

9
E

901'2
1

66'919
2

1

es'a
s
 z
 I

99'0
0
9
1
 1

3.
04

32
,5

9 16
0609

1

LO
S

OW
E

96'801'0
 I

zw
 L
o
a
s
 1

962
01:*

1

.
8.2or

t

h
'91.94

85'1488*

C
Z

3
IS

P
'5

91'100
9

00'

19

8019

01.561

59  966

1 29'PL9
6

l e✓3ffirm

1 0821E304

in
t

.•  I rte
ctu

1 ./

149924
1 	 sz'  ter

 n
 1A

2
1
1
8
,

24
  lo

n
tra

l evu

rtn
J 18'08111

S9'896'02

O

1 »
In

9
8
9
'2

1

1A
73

2
7 41'001

.
1

19266

11'060'9
I

96'9£5'£
1

32
4
0
9
S

E✓
EW

EE

9
/111214

T
)
  T
8
1
.

78
 96'61114

1 50
662  9

la
n
c
e
s

1 9022S
9

1 96
990

1
1 19'091'1

5619
9
'8

1 392626
I s.2'160 0
1 9

2
9c.  o 1.

1 96'829'84

la
n

os
a

!e
t Lerei

1
4

21
9

jes'ru

1 10'09091
1 14'21924

oe'n

02
91400Z

69
496 8

1
so'08 v

z

fe
ia

"
?

99

10'1
'.

149006'2

21'961

98'991,9

88'9199

9'9'1119
I

loya
r
n

ess
I

91.19214

69.619'1

163.3
9

10
'099'9

1 8E
159'9

19'909'1
1 1r0'061.■
1 92'61811
I tt

161'6

ow 1, m
a

I so'nzu
p
r
a
v
a

s
om

e
i.

1 09'5911S4
1 99314E11

 7.
7.77
1
9
.

04

17
0 :

1
6
.

42
 1 1100111.

14
F
W

o

61926'1

91
3
1
1
2

139
199'?

C9'1
5
1
9
2
 1--2

73
21

.0
1 E

190 1'E
1

3
;3
;
 swci

 c

3.
66

1,
68

 91.n
1
e

P0'0919

6W
E.SW

90'966'.

8
0

/81415
1 60'15  l'1)
1 92'8999
1 90'  LIE  L

r9
1

8
,

8.
17
5
j1

5
  1 E✓2

13'6

90'6E16
p

rem
a'. 1.7

/T
1
4
,

2
3
  0E

09921

941,91,31

91292691

131413499
4

oe'09811
1 04'19824

i7ITH
r

1.
87

0,
67

 0
1

'1
5

0
'2

61'392'0

99'6618'?

99'991'?

11
01

0
 E

299E0

3

31
4,

02
.  90'9

9
5
S
 1

011514
9
2
 1

99.91.62
1

56
68014

96
014')

161109,

I SIELLOIS

01:99018
I PS

E01.2
 7.

81
4,

35
1 11.9819

9

19'992
8

19'991E6 10
. 5

90
.0

01
 1 00'  It.'  41

p
311.6124  13

.0
88

, 5
3

13
.5

21
,2

1
1 1 9ZS

L901.
1 60'099'94
1

4999991.

61'1290
1.

91'9
1
9
1

08'[6
6
1

9W
161

29'111'2

2

65
9,

07
 66'14262

3.
14

2,
55

3.
21

7,
50

14
51

,4
9 ZZA

C9S

los•zowe

91'969S

614211214

283101
*

1.919

59'901'9

40'012'9

EW
L6W

9

141999'1

41191E11

99'996'9
F

661111

55'49201

91.10 V Il.

96'9961
1

12
10/01

6
0

.2
1:94

90011411

65'9899
1 16

.2
00

.4
91

 I V
:61014

,
60'99/1.

49'69411. 2.
13

3,
55

2.
34

6,
91

 01.49
1

08'698'0
 1 	3

.0
51

,0
2 e

r Ez8 9

96'09E'.

PI'M
W

E  1  3.
13

91

3.
77

9,
76

 5
/194

14 4.
57

1,
18

 69'0E0'9
1 19'18E9'S
1 06

190
9

11
9991

.6
0039

22'9019

692
461

60'088'6

02'.9101

12
992

11

61:19924  12
  7

4 5
.0

41
 1.'610'01

96'021'54

998
0191

1W
IS

TLI,

943'1
.

11161891

1.141
1-2 2.

27
8,

55
 EP'93

-
7
9
1

2.
75

7,
09

 ;1
2.7
6

1

30
32

,8
0 99.9

1

9479E
W

-1

221495't

19.609E

99'990'.

14038C*14  5.
47

0,
50

11
11:

9

9.01.98.1

99
99

9
1

k
9'85141

00'956
8

5  t
114.6

I
r
O
L
T

46311244

;
E
j3

.1 12
.3

73
,8

2
1 *1'11

9
9
1

01-1
4
1
 15

, 2
70

.5
2
 1 06

14011

1021W
1

S31
.4n

 U
2
'2

2

34
33

, 4
3.

2.
67

6,
78

.

1
 2

1
7
5
,8

11d
 4.1434t

r
n

093
p
r
n

6914
E
n

F1
713LIT

9
9

7.5
1

F
1
1
7121

01H117.
91

1 195

F
1
7

.1
913.1

1-
21

F
6.9

001991

15'92
.
Z

1

3111'04
r
 3

7
47r

2033
17

171474-

111
F
9
4
1

.
F

rA
1
3
1,

66'90
9
1
1

09'  10'0I

01141
1-
-
r

C.F
r5144 14

.8
25

2
41

 SW
2
7

51)8

91
.
r
-

1
1
1

.

00'92
7
7
1
7
1

1
8

7.1
1

21
47

, 7
5 ;

8
79.7-

1

1.1
1

2.
85

8,
71

 wa'
95'1414V

E

31
78

. 4
81

 F
r

"
C
p
O
n

IF
F

9n

114
1 1'91
-
7
1
1
)1

4

LP9
1
M

.
'

S

1
9
r1LE;

T

6.
74

0.
72

1 1 6£141EL

1
1
r

131

1
1
;=

  9.
13

5.
03

1 1
F
7
-

9
6

1 11.'0118

o
r
e
W

:

ISS
1
9
7
-

91.1.
1 711.82601.

91
r.V141.

E
t
p
r

l.

9F9
171-

-
0
9

1. 20.0211.

9114Sill

CW'W
M

12
 I22

93
2

4.  Jj'H.TE
I

14-W
1

1

k;71-27n

3.
05

2.
96

 10'090'.

l'1
r
n

1 11'190

4

9W
9I

T
T
O

S

5.
40

8,
57

1 1414'6146'9

66
14

1.
19'9  7.

19
8,

83
1 9111

r
9
7
-

5A

PES
E

W
.

F
9-6114

F
rE14

24.
9
1
7
7
,117

6
0
1
=

p
=

. 901
-
7
9
n. 1 	10

73
1

2

1 	1
84

0,
42

, 1
2

02
4.

46
 PW

ISP
-

fr
r

l

981'1
1 1  2

 6
9
4
,6

1
,

I2.
89

0,
57

 F
:
r

1

514'09
r
n

FiS7E71
F
T
SE

Inn
-
-.9n

r
s

In
riST

Fre7r9-1
s
o

n
s
n
r
9

F „;17ir

F
7

-
6
6

LI
F
;
r

901.
F
fTt6

(
rA

F
-8-
7

0
2

1.

1 -5'&
T
-

W
EL

F
9'0

5
'91. 2-1

7114
7
1

09'91
-

1

09.9144
1

.

7 an

623
7

1 U2
nL

8  rETszn
  I2

87
7,

71
 ,1111.8

1-
3
7
1

814.593
8
I

902
914S

6
/982S

6F
2
1-"T

4.
71

8.
90

1 F
2
7
7

.9

99'991'9

6W
06

17
7
721,

94149
r
7

14

C
F
7

67

1.71  OF
7

0-1-,
FM

70.r

43Ca
n

-t
r

4
r41.4

W.

18
1-17M

T

I1.
43

3,
71

  911.1.
7

7
9
1.

LCO
-7

1

90'9061

(
n
7802-

1
 I2.

48
0,

76
 -21-31.7

1
  I2.

72
4,

64
 reM

1

8
/

91,L'E

91434914

w
ITC

SS

En-w-
1,=

 7.
24

6,
75

1 s
ru

T
o
r

8.
76

8.
57

1 10
In41111 •
1 992

9
7
-

4-001.

F.=

2
1
7o9

J
2
7

o

961.14
-
r
1.

17
:Z7
1
1
1

I

91
1418

7
7
1

,7
1 I1.

85
20

7

I2.
03

7,
96

 =
4
1

09148

191
-9.171

90'909'2

70-J
r1

OW
P1.62

1
 2
 98

3.
78

1

3.
28

2.
17

1 1W
17317.1

ar
e
r
s
"

."

8
1
7

4:i
r

P
S

'17
  9

14
6.

39
1 f

l
r197.

7

90.
1
1
79-0811

01:1
1
M114 13

.8
56

, 1
41

u

1101
.1.

r8
;81

1
. I21

7 8
,4

7,

I2
39

4.
12

 90'999'0  1

49'999

2113292

1.819
69'?

15998S

w
o
r
nt  3

 85
5,

76
1  91;1

7.
.
.
T

4.
66

5.
48

1  F
tr-

9W
9
P
r7

7
W9

L
a

r
--0;i

r

F
Z

u
r

11401
-
-
;

021
7

;
r
7.11

176
711

Et1
9
1
7

91
-T

r

8
1
7
-

61
1141
7
W

S'E
n
r'18 12

.0
54

,6
91

o

1 	1.
31

2,
05

11.4
_

43
,2

5

I1.
58

7,
57

,  12S
9PL1.

1
1
1
4
8
r1

01:M
2
  I2

27
0.

24

2.
49

3,
45

 81,7;71
1

614'2192

91'

C
e
r
n

1 -4;9'1.11.714
P
W

4

11
461-
'

.14

1
52"51

1 1552
S1,

€901
7

741

6
02

8,
91

1

7.
42

7,
60

1  r9-1
1

F
27

7
911

1
4
1
=

10
, 4

31
, 8

21
 1 74.579

0
8

<

W
1114E1

40'599'4  2
0

51
,5

4  44'Poz z 2
25

6,
68

1
4

20
.8

2

2.
48

20
5 96'999'2

99'091'0

59'900

3.
30

2.
31

1

4
0

70
1

71
  1

4
1
1
=

74  4
83

7.
45

1  1 ;"8-97,T
F
I
T

L-

7
79

0,
76

1  1 70.719,--E

1Arir671
1 2

7107
-

013

6177 :
170

r

ZWO
r

117
8
3
1
=1

'4313

1...J111
[0118:401

90-
17

1013

9011V0

10-
17

.
1,0

90118/31

60-
17
18.40

01,11830

17;11710
24.1
7

11V0

91-
17

1
.V

0

1-7
;
71(10

91.11V3

1
:
7
1 184°3

9L-V1013

61
..1
7

141-87'  10

02-
r
1

.0
0

42-
M

V
0

22-
17

1
1W0

EZ-1
7

1-.17811

VE-
17

1W
3

9
2
r
1

1340

9
M41V0

ar17111f0
90-11043

(4Z

M

ira

05110,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6